БОРЩОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.02.2018 г                     № 5А

с.Борщово

О включении мероприятий по
 обеспечению пожарной безопасности

в планах(программах) развития
территории поселения
      В целях усиления противопожарной защиты объектов и населенных пунктов  Борщовского  сельского поселения и во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», администрация Борщовского сельского поселения Погарского района Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Включать ниже перечисленные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планах(программах) развития территории Борщовского сельского поселения
2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Борщовского

сельского поселения                                       Н.М. Луцкий.
                                                        МЕРОПРИЯТИЯ

по обеспечению пожарной безопасности по Борщовскому  сельскому поселению на 2018 год
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный
	Отметка  выполн.

	1.
	Провести сходы и собрания в населенных пунктах по поводу запрета сжигания сухой травы и для разъяснения правил пожарной безопасности, с раздачей памяток и листовок
	  апрель
	Администрация с/п

	2.
	Произвести проверки противопожарного  состояния населенных  пунктов,   жилых домов  и объектов всех  форм  собственности
	апрель-май
	Администрация  с/п

	3.
	Обновить в общедоступных местах печатную информацию о соблюдении правил пожарной безопасности
	 апрель
	Администрация с/п

	4.
	Произвести месячник по очистке населенных пунктов от сгораемого мусора
	апрель-май
	Администрация с/п

	5.
	Выявить и составить списки семей, склонных к злоупотреблению алкоголем, неблагополучных семей, одиноких и одиноко проживающих престарелых граждан.
	апрель
	Администрация с/п

	6.
	Поддержание пожарного автомобиля в готовности к использованию
	постоянно
	Администрация с/п

	7.
	Организация дополнительных занятий в Борщовской СОШ о недопустимости  неосторожного обращения с огнём и поджигании сухой травы.
	До 15.05.2018г
	Директор Борщовской СОШ

	8.
	Периодически проверять электропроводку и электронагревательные приборы. Ознакомить с правилами противопожарной безопасности работников
	В течении всего периода
	Руководители: Борщовский детский сад, Борщовская СОШ, офис врача общей практики, почтовое отделение с. Борщово,  Борщовский СДК, Борщовская поселенческая библиотека.